
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 24 maja 2024 roku 

w sprawie zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Proszowicach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.), Rada Miejska w Proszowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Proszowicach 
za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego 
Rady Miejskiej w Proszowicach w zróżnicowanej kwocie w zależności od pełnionej funkcji: 

1) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 2900,00 zł, 

2) radnemu pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 2300,00 zł, 

3) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej w wysokości 2000,00 zł, 

4) pozostałym radnym Rady Miejskiej w wysokości 1800,00 zł. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do końca danego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dietę 
wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Miejskiej w Proszowicach przysługuje tylko jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

§ 5. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego na sesji 
i komisjach Rady Miejskiej w Proszowicach. 

§ 6. W przypadku nieobecności radnego na komisjach, odbywających się w ciągu tego samego dnia 
dokonuje się jednorazowego potrącenia. 

§ 7. W przypadku nieobecności radnego na komisji lub komisjach odbywających się w dniu sesji wysokość 
diety nie ulega obniżeniu, pod warunkiem, że radny w tym dniu bierze udział w sesji rady. 

§ 8. W przypadku zastępowania Przewodniczącego Rady Miejskiej przez Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej przez okres co najmniej pełnego miesiąca, Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej przysługiwać 
będzie miesięczna dieta za ten okres w wysokości przysługującej Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3733



§ 9. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której mowa § 2, 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 10. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do odbycia podróży służbowej 
poza miejscowość, w której znajduje się siedziba Rady Miejskiej, przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy. 

2. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej starszego wiekiem, a w razie jego nieobecności 
drugiego z Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy 
następuje według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu 
ministra właściwego do spraw transportu wydanego na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XL/322/2021 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Proszowicach. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Proszowicach 

 
 

mgr Agnieszka Artymiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3733


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-05-31T13:20:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




